משיחה שקיימתי לצורך מחקר אחר עם אחת מראשי לשכת תביעות עולה כי בממוצע מקצה תובע 15 דקות לקריאת תיק ולהכנת כתב אישום. ראו אורן גזל, **ענישה בהסכמה – חלופות להליכי משפט בפלילים** (חיבור לשם קבלת תואר דוקטור לפילוסופיה, אוניברסיטת חיפה, 2002), 46.

⁴ ראו סעיף 3 לצו הסניגוריה הציבורית (ייצוג נאשמים מחוסרי אמצעים), התשנ"ו-1996 הקובע כי נאשם מחוסר אמצעים אינו זכאי לייצוג אלא בעבירה שדינה 5 שנות מאסר ומעלה. נאשם שאינו מחוסר אמצעים זכאי לסניגור רק אם הואשם בבית משפט מחוזי בעבירה עשר שנות מאסר ומעלה. ראו סעיף 15(א)(1) לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982. לעניין מינוי מיוחד של סניגור בהליכים בפני שופט מוקד ראו להלן הערה 14.

ועלות שכר הטירחה של סניגור פרטי נראית גבוהה בלא כל פרופורציה לעלות הנשיאה בעונש הצפוי. במלים אחרות, בעבירות אלו, ההליך עצמו הוא העונש האמיתי, והדרך להימלט מעונש זה היא להתפשר עם התביעה ולהודות⁵.

שנית, וחשוב מכך, בהליך המוצע כאן הבדיקה נערכת גם אם הנאשם כופר בעובדות.

¹² לתיאור ההליך ראו גדל, לעיל הערה 3, בעמ' 255; אליהו מצא, "שופטי מוקד" לקידום תיקים פליליים והסדרי טיעון" (מכתב לנשיא אהרן ברק מיום 1.4.01); תזכיר הצעת חוק סדר הדין הפלילי (תיקון - דיון מקדמי), התשס"ד-2003.

¹³ ראו דברי מנהל הנהלת בתי המשפט, השופט דן ארבל, בדיון בוועדת חוקה, חוק ומשפט של הכנסת ביום 15.12.02 שהגדיר את מטרת ההליך "והשופט מנסה להביא את הצדדים באותם תיקים לעסקאות טיעון על-מנת לחסוך את הצורך בניהול משפטים, מן גישור פלילי, נניח".

במצב זה, כל שנדרש הוא שראשי התביעה ינחו את התובעים, ונשיאי בתי המשפט ינחו את השופטים, להציע לנאשמים להסכים לדיון מקוצר עוד קודם להקראה, במקום לעודדם להסכים להסדר טיעון. באמצעות הנחיות מתאימות כאלו ניתן לצמצם את החשש של הרשעות מוטעות בעבירות קלות.

¹⁴ סעיף 144 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב] תשמ"ב-1982 קובע כי "לאחר תחילת המשפט ובכל שלב של הדיון, רשאי בית המשפט - אם הנאשם מיוצג על ידי סניגור - לזמן את הנאשם וסניגורו ואת התובע כדי לברר הסכמתם לשאלות שבעובדה ולקבילות מסמכים ומוציגים, לרבות הגשתם לא באמצעות עדים".